LXIX.
Charlssimae in Christo filiae Nostrae Catha- 

rinae Suetiae Meginae Illustri.
GREGORIUS P. P. XIII.

Charissima іи Christo (Ша nostra salutem, etc. Reddidit Nobis 
literas Majestatis Tuae dilectus filius Possevinus; exposuitque ea, 
quae illius fidei commisisti; legimus; audivimusque omnia libentis­
sime; nec quidquam Nobis gratius essc potest tua constanti pietate; 
et prudentia in optimis Regis viri tui sensibus; et consiliis fovendis, 
inque curando; ut nati tui in fide Catholica conserventur; qua qui­
dem corona nullam eis praestantiorem parare posset Majestas tua: 
haec enim omnia ex Possevino cognovimus tanta cum voluptate; 
quantam debuit Nobis affere tua laus, et Dei gloria; quae hac ipsa 
charitate; et studio maxime continetur. Negotium Neapolitanum ma­
ximae semper Nobis curae fuit; nec unquam Tuae Majestati auctori­
tate; atque opera deerimus: omnia enim praestanti pietati tuae Nos 
debere arbitramur. Caetera ex Possevino cognosces; quem etiam 
paratissimum habebis ad ea omnia; in quibus poterit Dei gloriae; et 
liberorum tuorum amplitudini inservire. Datum ut supra.

LXX. 
diarissimo in Christo filio mostro ^liilippo 

Mispamiariim Же^і Catliolico.

GREGORIUS P. P. XIII.
Charissime in Christo fili Noster salutem, etc. Aget cum Tua 

Majestate Venerabilis frater Ludovicos Laudensis Ecclesiae Epis­
copus; Nuntius Noster; de quodam negotio gravissimo Regís; Reg­
nique Suetiae causa. Cupimus; ut ei fidem tribuas, eaque agas, 
quae eximia; ac spectatissma prudentia et pietas tua pollicetur. 
Datum Romae apud 8. Petrum sub Annulo Piscatoris die XXIX. 
Aprilis MDLXXXI. Pontificatus Nostri Anno IX.
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LXXI.
Dilecto fillo Mobili Viro Othoni Henrico Duci 

Brimswicensi et Lucemburgensi.
GREGORIUS P. P. ХНІ.

Dilecte fili Nobilis Vir salutem. Nihil esse optabilius, quam ut 
Dei gloriae ab omnibus inserviatur; necesse est fateri omnes, qui­
cunque mente, et ratione sunt praediti. Id vero alio pacto praestari 
non potest; quam si Deus pure; sancteque colatur. Colendi autem 
ratio non in hominum opinionibus sita est; sed in ea veritate; cu­
jus lumine immensa Dei bonitas Ecclesiam suam usque ab Aposto­
lis illustravit; sic enim colendus est Deus, ut ipse coli vult; non 
ut hominum quotidie insania comminiscitur. Lumen autem hoc Ca­
tholica fides appellatur; quod quidem nomen nulla omnino haereticorum 
secta sibi vindicare potest: sunt enim recentes omnes, inter seque 
dissidentes; conflataeque ex veteribus erroribus, millies jam in Ca­
tholicis Conciliis damnatis. Quibus quidem erroribus detestatis, No­
bilitatem Tuam pie; sancteque Deum colere; Catholicaeque, et 
Romanae Ecclesiae dogmata verissima; atque ab Apostolorum us­
que temporibus dueta; semperque inviolate retenta amplecti; tanto­
pere laetati sumus, quantopere Nos laetari oportet Dei gloria; sin­
cero ipsius cultu.; tuae ipsius, hoc est viri nobilissimi; et clarissi­
mi salute: libet hic ascribere ad tuam consolationem verba S. Au­
gustini; quibus describit; quae sit Catholica Ecclesia, et quibus de 
causis ei affixus, sit. Tenet me, inquit, in Catholica Ecclesia con­
sensio populorum, atque gentium, tenet autoritas, miraculis inchoata, 
epe nutrita, charitate aucta, vetustate firmata, tenet ab ipsa Sede 
Petii Apostoli, cui pascendas oves suas post resurrectionem Do­
minus commendavit, usque ad praesentem Episcopatum, successio 
sacerdotum, tenet postremo ipsum Catholicae nomen, quod non sine 
causa inter tam multas haereses, sic ista sola Ecclesia obtinuit, ut 
cum omnes haeretici se Catholicos dici velint, quaerenti tamen pe­
regrino alicui, ubi ad Catholicam conveniatur, nullus haereticorum vel 
basilicam suam, vel domum audeat ostendere. Rogamus, diarissime 
fili, ut nunquam ex animo tuo excedat summa Dei erga te benigni­
tas, utque in ejus charitate exultes, quandoquidem tuo nomini non 
tantum Nos et boni omnes, sed ipsi quoque Angeli exultant, cumque 
fidei sinceritate conjungas etiam vitae ac morum sanctitatem, sic- 
que ad sempiternam beatitudinem coutendas, ad quam a Deo creati 
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sumus, quod ut ejus bonitas tibi largiatur, toto pectore precamur. 
Caetera ex Venerabili fratre Octavio Cervicensis Ecclesiae Epis- 
copo; nostro et Sedis Apcstolicae Nuntio ordinario, viro praestanti 
doctrina, prudentia, integritate praedito, cognosces, ejusque verbis 
fidem tribues. Datum Romae apud S. Petrum sub Annuto Piscatoris 
die XXVIII. Aprilis MDLXXXI. Pontificatus Nostri Anno IX.

LXXII.
Dilectis filiis Marco Euggero Augustanae 

Beipubllcae Duumviro, et Joannl fratri ejus.
GREGORIUS Р. P. XIII.

Dilecti filii salutem, etc. Incredibiliter laetati sumus vestra 
gloria; sic enim gravissimorum virorum testimoniis confirmatur, vos 
Catholicam Religionem privatim publiceque colere et tueri, haereti­
corum fraudibus conatibusque obsistere, universam familiam ad 
veram pietatem instituere, Collegium Sodalitatis Jesu quam com­
mendatissimum habere, eique maximo adjumento esse. Quibus no­
minibus voluimus vestrae virtuti gratulari; sunt enim haec vera 
bona, Deoque acceptissima, atque omni gratulatione dignissima; 
simul etiam significare, vos unice a Nobis diligi. Caetera ex Ve­
nerabili fratre Octavio Cerviensis Ecclesiae Episcopo, viro prae­
stanti prudentia, doctrina, integritate praedito, Nostroque et Sedis 
Apostolicae Nuntio Ordinario cognoscetis, eique fidem tribuetis. 
Datum Romae apud S. Petrum sub Annuto Piscatoris die XXVI. 
Aprilis MDLXXXI. Pontificatus Nostri Anno IX.

LXXIII.
Venerabili fratri Episcopo Pataviensi.

GREGORIUS P. P. XIII.
Venerabilis frater salutem, etc. Re ipsa com pertum est; ex 

sacrosancti calicis usu a Pio IV. R. P. istis in locis laicis concesso 
minime extitisse eum fructum, quem ille speraverat, quemque Prin­
cipes, quorum postulationi id concesserat, ei proposuerant, quin 
potius omnia contra evenisse, missa scilicet forma Apostolicarum 
literarum ab optima voluntate et zelo profectarum. Hortamur igitur 
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Fraternitatem Tuam, ut in iis locis Episcopatus tui, in quibus usus 
iíle adhuc perseverat, cures laicos tum publice in concionibus, tum 
privatim in confessionibus quam diligentissime doceri, quam multa 
inde absurda, atque indigna proveniant; et tanquam pios et obe­
dientes filios moneri, ut velint hac in re sese ad commune sanctae 
Ecclesiae institutum ac praeceptum accommodare, et altera tantum, 
panis scilicet; specie uti; inque ea vero Christi corpore; et sanguine 
non minus; quam in utraqne frui. Sic enim scandalis omnibus pro­
videbitur. Non dubitamus, fraternitatem luam hoc negotium tanto 
studio suscepturam esse; quantum et rei ipsius gravitas exposcit, 
et tua pietas pollicetur. Batum Romae apud, S. Petrum sub Anuido 
Piscatoris die VIL Aprilis MDLXXXII. Pontificatus Nostri, 
Anno X.

LXXIV. 
diarissimo 111 Christo filio Postro Joaiini 

Suetiae Mogi Illustri. 
GREGORIUS P. P. XIII.

Charissime in Christo fili noster salutem, etc. Si quid in prae­
sentis vitae exitu adversi contigisset Reginae conjugi tuae, dole- 
remus illius vicem; digna enim erat, cui bona omnia optare debe­
remus. Nunc autem praeclare cum illa actum est. Adspiravit, 
contenditque semper ad eam, ad quam se a Deo factam esse in™ 
telligebat, beatitudinem, incessitque ca via; quae unica est certis- 
simaque; atque a bonis omnibus semper trita, fidei nimirum sinceri­
tatis; et vitae ac morum sanctitatis; pervenit tandem. Quod igitur 
illius causa doleamus, nihil est; quod laetemur; permultum. Nolle- 
mus; te gravius affici; quam par est; neque enim fieri potest; ut 
charissimorum nostrorum discessu omnino non doleamus; sed ubi 
naturae locus datus est; finem moerendi afferre debet ratio, et eorum, 
qui pie sancteque vixerunt, felicitatis cogitatio. Ferendum non 
esset, si quis in magna tempestate, praesentique periculo doleret, 
eos, quos diligere se diceret, ante profectos jam in portum perve­
nisse, cuperetque eos secum habere sui laboris, ac periculorum 
socios; quin aequum esset, illorum bono lactari, eundemque cursum 
tenentem ad cos contendere. Magnam autem Nobis voluptatem 
attulit pietas tua in divinis officiis sacrosanctoque Altaris sacrificio 
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pro conjugis anima adhibendo, inque filio ad veram pietatem coele- 
stiumque bonorum fructum optimorum praeceptorum studio insti­
tuendo atque educando. Speramus fore, ut Dei benignitas talibus 
initiis usura sit, ad maximam Majestatis tuae posterorumque tuorum, 
universique Regni tui felicitatem. Id vero immensam ejus bonitatem 
toto pectore precamur. Batum Romae apud. K. Petrum sub An- 
nulo Piscatoris die XXX. Junii MDLXXXIV. Pontificatus 
Nostri Ann» XIII.

LXXV.
Dilecto filio Mobili viro Sigismundo Principi 

SuetiaCe 
GREGOKIUS P. P. XIII.

Dilecte fili Nobilis vir salutem, etc. Gravem tibi fuisse obi­
tum Reginae matris optimae, facile suadet naturalis amor, et pietas 
tua. Sed ut dolorem admittit natura, sic modum praescribit ratio: 
dolendi vero finem affert sempiternae felicitatis, bonorum omnium 
pietati et sanctimoniae, quibus laudibus excelluit mater tua, a Deo 
repositae cogitatio. Qui ergo charissimos suos, quos Deus ex hujus 
vitae periculis ac miseriis evocavit, diligunt, quique cum iis esse 
cupiunt, debent non illorum absentiam, quos in summa felicitate 
versari, Deoquo frui sperant, dolere, sed conari, ut pari pietate, ас 
virtute eodem perveniant. Hoc velle et conari Nobilitatem tuam, 
pietate tua in Catholica Religione, ad quam a matre ipsa institutus 
eras, retinenda et colenda Nos dubitare non licet. Speramus, pa­
trem, quo etiam volente perseveras, tam praeclarae voluntatis, quae 
etiam Dei munus est, uberiores al) eodem Deo in dies fructus rela­
turum. Tu vero fili istam Dei gratiam custodi quam diligentissime, 
nec te unquam ab ista voluntate dimoveri sine, et cura, ut virtutibus, 
Christiano et Catholico Regi dignis, animum compleas, summaque 
Dei in te beneficia agnosce, eique perpetuo gratias age, quod te et 
hic Regem esse voluerit, ut in illa altera sempiterna ac beatissima 
vita suum tibi Regnum deferat. Mittimus Nobilitati tuae Crucem, 
et dona quaedam spiritualia; speramus, ea tibi grata fore: erunt 
certe argumenta nostrae paternae erga te charitatis. Datum ut supra.
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LXXVI.
Dilecto Allo Mobili viro Sigismundo Principi 

Suetiae.
GREGORIUS Pe Pe XIII«

Dilecte lili Nobilis vir salutem, etc. Magnas Omnipotenti Deo 
gratias in laetitia cordis nostri agere debemus, quod postquam glo­
riosae memoriae genitrix tua de corpore mortis hujus ad Dominum 
migravit, tanta te gratia Salvatoris Nostri virtute induit, ut nihil 
unquam contra salutem tuam zizaniorum seminatores, aut tene­
brarum Principes efficere potuerint, ut nemini obscurum esse pos­
sit, quod scuto veritatis suae protexerit te Deus. Quamquam autem 
speramus, Divinam gratiam, quae optimam Nobilitati tuae volunta- 
tatem est elargita, effecturam etiam, ut majores in dies profectus 
facias, progrediarisque de virtute in virtutem, neque defuturos No­
bilitati tuae viros, Dei timore et sapientia praeditos: tamen quo­
niam accepimus, libenter te audire psalmodiam Divinae laudis, 
quae more majorum Christiano ritu decantatur, paterna sollicitudine 
jussi inquiri, et reperti sunt tres piae conversationis juvenes, Ec­
clesiastici cantus non ignari, quos ut hac in re tuae pietati deser­
viant, cum Apostolica benedictione mittimus, qui etiam, quoniam 
sacrarum literarum non mediocrem habent cognitionem, in aliis quo­
que Christianae disciplinae colloquiis utiles aliquando Nobilitati 
tuae esse poterunt. Rogamus Dominum, ut qui coepit, et confir­
mavit in te opus bonum, magno, ut speramus, cum multarum gen­
tium fructu, ille te in finem usque tanquam pupillam oculi sui cu­
stodiat, ut et Nos in Domino cum universa Ecclesia de tua gloria 
laetemur, et tu tandem Regnum decoris, et Diadema speciei de 
manu Domini accipias. Datum Romae apud S. Petrum sub An- 
nulo Piscatoris die XVI. Februarii MDLXXXV. Pontificatus 
Nostri Anno XIII.

LXXVII.
Cliarissimae in Christo filiae Mostrae Annae 

Polonlae Reginae Illustri.
SIXTUS P. P. V.

Charissima in Christo filia Nostra salutem, etc. Semper fuit 
gravissimorum virorum testimonio celebrata pietas, et Dei gloriae
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Catholicaeque Religionis amplitudinis zelus tuus, ab ineunte aetate 
susceptus semperque retentus officiisque omnibus declaratus, cujus 
etiam zeli testes sunt tuae literae datae XXIII. Maji proximeque 
Nobis redditae. Quod assidue precari te scribis, ut Pontificatus 
hic, Dei voluntate Nobis delatus, Ecclesiae suae sanctae orna­
mento atque amplitudini sit, pie facis gratiusque Nobis facere 
nihil potes. Sustinemus enim onus gravissimum, versamurque in 
magnis fluctibus inque magna ecclesiasticae disciplinae pertur­
batione, multisque in locis iactura atque interitu. Et quanquam in 
Christi causa tuenda nihil te nostra voluntate indigere intelligimus; 
tamen pro nostro munere facere non possumus, quin hortemur, ut 
eam universe quam commendatissimam habeas; illud prospice, ut 
cures praevideasque, ne Princeps Suetiae a matre catholica pie 
sancteque institutus, nunc ea orbatus, de suscepta disciplina et 
fide, hoc est, de recta unicaque salutis via improborum consiliis 
deducatur. Vellemus Nos quidem illum, si fieri posset, apud 
Majestatem tuam esse; si a Patre impetrari non poterit, cura per 
alios, quorum pietatem perspectam habes, ut in fide perseveret. 
Scimus, illum non tam sanguinis conjunctione, quam Christi cha- 
ritate, qua nullum arctius vinculum esse potest, fore tuae pietati 
commendatissimum. De Andrea Patritio satisfecimus postulationi 
tuae, quod aliis etiam literis significavimus Majestati tuae. Datum 
Romae apud S. Marcum sub annuto Piscatoris die tertia Julii 
MDLXXXV. Pontificatus Nostri Anno Primo.

LXXVIII. 
Eldem Reginae« 

SIXTUS P. P. V.
Charissima in Christo filia Nostra salutem, etc. Commen­

davimus alias Majestati tuae Principem Suetiae, hortatique sumus, 
ut eum in fide catholica retineres, non quod non esset Nobis per­
spectissima pietas et zelus tuus, sed ita postulabat ratio muneris 
Nostri et studium Dei gloriae et ipsius Principis salutis; id vero 
diligentissime semper fecisse ac facere Majestatem tuam, ex tuis 
litteris summa cum voluptate cognovimus. Negotia tua Neapo­
litana magnae semper curae Nobis erunt. De venerabili fratre 
Episcopo Vendensi nihil est, quod labores, utque in ejus negotio, 
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rabilem fratrem V incentium Porticum Archiepiscopum Ragusinum, 
cujus fidem atque integritatem plurimi facimus, tua quoque com­
mendatione et judicio quam commendatissimum habebimus. Datum 
Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die XXII. Novem­
bris MDLXXXV. Pontificatus Nostri Anno Primo.

LXXIX. 
Ollarissimo in Christo filio Nostro Joanni 

Suetiae Regi Illustri.
SIXTUS Pe P. V.

Charissime in Christa fili Noster salutem, etc. Quam fuit Ma­
jestati Tuae cognita superioris Pontificis Gregorii erga Te volun­
tas et charitas, cam cupimus Nos etiam perspectam testificatamque 
esse ; quae enim fuerunt eo Pontifice, eaedem quoque sunt hoc 
tempore diligendi omnibusque officiis prosequendi causae: multae 
illae quidem, et gratissimae, sed illa omnium maxima, qua Te di­
cunt excellere, studium scilicet Catholicae Religionis isto in Regno 
universo constituendae, propagandae, tuendae. Est, quod gratias 
agamus Divinae bonitati in te ista mente afficiendo; est, quod 
gratulemur, summam tibi datam esse facultatem pietatis expli­
candae in re omnium maxima, Deo acceptissima, tibi populisque 
tuis in omnem aeternitatem fructuosissima. Est enim catholica 
fides ac disciplina, siquidem pie sancteque colatur, fundamentum 
salutis, custos innocentiae, bonorum denique omnium semen et causa. 
Incumbe igitur in istam curam toto pectore, ad quam te vocat 
bonorum expectatio, praemiorum a Deo propositorum magnitudo, 
summa in te Dei beneficia, populorum tibi commissorum tuaeque 
ipsius salutis studium. Erunt autem hae literae testes Nostrae 
erga te charitatis, cujus quidem declarandae auctoritate atque 
opera, quaecumque Nobis facultas dabitur, eam cupidissime am- 
plectemur. Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris 
die XXI. Decembris JIIDLXXXI. Pontificatus Nostri Anno primo.
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LXXX.
Dilecto fillo Mobili Viro Si^ismimdo Suetiae 

Principi.
SIXTUS Pe Pe Ve

Dilecte fili Nobilis vir salutem, etc. Ex quo tempore visum 
est Divinae bonitati, cujus consilii rationem ut saepe intelligentia 
comprehendere non possumus, sic semper animo et voluntate sus­
cipere atque admirari debemus, Nostrae tenuitati laboriosissimum 
hoc Summi Pontificatus munus imponere, sic semper cogitavimus. 
Catholicos Principes omni officio, et charitate amplectendos esse, 
quod eorum scilicet opera atque industria nostram omnium eccle­
siarum solicitudinem non mediocriter allevari posse intelligeremus. 
In his Nobilitatem tuam in primis numeramus. Magna in expecta- 
tione es: habes enim magna undique ad virtutes adjumenta, na­
turae bonitatem, matris Reginae imcomparabilis diligentissimam, 
quoad vixit, institutionem, ea defuncta materterae item Reginae 
pari cum sorore pielate ac laude perpetuum in te excolendo stu­
dium, et quod caput est, Divinae gratiae praesidium, atque opem, 
quin possis Nostram, bonorumque omnium expectationem non so­
lum sustinere et tueri, sed etiam vincere. Haereticorum vero, hoc 
est Christi hostium, qui in tua ditione erunt, nequitia atque per­
fidia magnam pietati tuae suppeditabat materiam apud bonos 
gloriae, apud Deum gratiae, eritque illorum perversitas campus, in 
quo excurrat virtus tua, dum catholicos ab illorum insidiis prohi­
bebis, dumque perditos illos monendo, hortando, rogando, terrendo 
conaberis ab impietate avocare, eque naufragio eripere, qui si tan­
dem audire et manus dare, atque ad portum, hoc est, ad catho­
licam Matrem Ecclesiam, unde infeliciter discesserunt, reduci vo­
luerint, quid hoc tuo labore gloriosius, quid tali exitu fructuosius, 
quid bonis omnibus optabilius, quid Divinae bonitati acceptius? 
sin obstinati recusabunt, ipsi quidem interibunt, sempiternasque 
perfidiae, atque impietatis poenas dabunt: Tu vero praeclarae vo­
luntatis, conatusque tui uberrimum a Deo feres fructum nihil o mi­
norem, quam si rem confecisses; quae enim Nostra in potestate 
sita non sunt, in iis voluntatem spectat Deus, eamque pro facto 
accipit, ubi qui rem suscepit, nullam laboris atque officii partem 
praetermisit. Huc igitur te para, haec cogita, haec tibi ad sum­
mam gloriam, atque ad amplissima a Deo praemia promerenda 
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proposita esse intellige: ubi autem facultas dabitur, rem aggredere; 
id vero facturum esse te non dubitamus, qua quidem spe, atque 
expectatione omnia pietati tuae paternae charitatis studia, atque of­
ficia deferimus, bonaque omnia a Deo precamur. Datum Romae apud 
S. Petrum sub annuto Piscatoris die XX1. Decembris MDLXXXV. 
Pontificatus Nostri anno primo.